
UNIDAD EDUCATIVA ZAPOPAN
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE NICOLAS PUGA 62
ARCOS SUR
GUADALAJARA JAL. C.P. 44500
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Septiembre/2021 al 30/Septiembre/2021
Fecha de corte 30/Septiembre/2021
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0413674340 072 320 00413674340 8 $27,139.52 $27,010.52 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0413675187 072 320 00413675187 2 $0.00 $0.00 
TOTAL     $27,139.52  $27,010.52

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 27,139.52

+ Total de depósitos $ 98,871.00
- Total de retiros $ 99,000.00

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 27,010.52
  Saldo disponible al día* $ 27,010.52
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Sep al 30 Sep: $ 29,944.45
Días que comprende el periodo 30

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼

  
$0.00 
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ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $27,139.52)

 

   DEPÓSITOS $98,871.00

   RETIROS $99,000.00

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $27,010.52

 
 

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-AGO-21 SALDO ANTERIOR 27,139.52
01-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA

00137LCE80JX
350.00 27,489.52

01-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA
00137LCEH0JX

350.00 27,839.52

01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 28,039.52
01-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02012 REFERENCIA

000JCM9RJ1MH
150.00 28,189.52

01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 28,389.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 28,589.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 28,789.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 28,989.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 29,189.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 29,389.52
01-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 29,589.52
01-SEP-21 MBAN01002109010059633839 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:50:33 DEL CLIENTE

JOSE EDUARDO ORNELAS DELGADILLO DE LA CLABE 012180015200448093 CON RFC OEDE000623FCA
CONCEPTO: CURSO ORTOGRAFIA REFERENCIA: 0109210 CVE RAST: MBAN01002109010059633839

350.00 29,939.52

01-SEP-21 TRASPASO 0000210901 , DE LA CUENTA: 0430600887 Oratoria Monica Chavez 350.00 30,289.52
01-SEP-21 BNET01002109010044556020 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:19:54 DEL CLIENTE TOP

LEARNING ONLINE SC DE LA CLABE 012320001165444443 CON RFC TLO210106CN3 CONCEPTO: TOP LEARNING
LEARNING REFERENCIA: 0010921 CVE RAST: BNET01002109010044556020

1,750.00 32,039.52

01-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00053 REFERENCIA
00137LLDT01I

350.00 32,389.52

02-SEP-21 TRASPASO 0000210901 , DE LA CUENTA: 0640567079 curso panaderia 200.00 32,589.52
02-SEP-21 TRASPASO 0000210901 , DE LA CUENTA: 0640567079 reposteria Brenda valdivia 200.00 32,789.52
02-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $350.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE

FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL BASILICA III, AV. HIDALDO 215, C,
ZAPOPAN a las 10:55 hrs. - N30752

350.00 33,139.52

02-SEP-21 BB869450018692 SPEI RECIBIDO, BCO:0030 BAJIO HR LIQ: 11:58:19 DEL CLIENTE FERNANDO LOZANO
HERNANDEZ DE LA CLABE 030327900018116920 CON RFC LOHF760820MF2 CONCEPTO: STACY SOFIA LOZANO
FONSECA REFERENCIA: 8694500 CVE RAST: BB869450018692

350.00 33,489.52

02-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00039 REFERENCIA
00137LS9V014

700.00 34,189.52

02-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01518 REFERENCIA
000JCMQAP18D

500.00 34,689.52

02-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00288 REFERENCIA
000JCMRWR088

1,000.00 35,689.52

02-SEP-21 TRASPASO 0000210902 , DE LA CUENTA: 1057576153 araceli serrano ingles 4 350.00 36,039.52
03-SEP-21 DEP.EFECTIVO 350.00 36,389.52
03-SEP-21 DEP.EFECTIVO 480.00 36,869.52
03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02012 REFERENCIA

000JCMXT41MH
701.00 37,570.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02012 REFERENCIA
000JCMXTH1MH

350.00 37,920.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137M0RT01G

380.00 38,300.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00121 REFERENCIA
00137M1I303G

700.00 39,000.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00688 REFERENCIA
000JCMZXM0JN

700.00 39,700.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01918 REFERENCIA
000JCN0WH1JT

480.00 40,180.52

03-SEP-21 MBAN01002109030063282057 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 16:09:13 DEL CLIENTE
MARTIN VALDEZ GUERRERO DE LA CLABE 012383014637007986 CON RFC VAGM820911K52 CONCEPTO: CURSO
ORATORIA REFERENCIA: 0309210 CVE RAST: MBAN01002109030063282057

350.00 40,530.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137M59T01G

200.00 40,730.52

03-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01105 REFERENCIA
00137M6B00WK

350.00 41,080.52

04-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01583 REFERENCIA
00137M9SH1A8

350.00 41,430.52

04-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01686 REFERENCIA 002087919047 350.00 41,780.52

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

06-SEP-21 210906013397441541I SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 09:27:18 DEL CLIENTE CHAVEZ LOPEZ
FRANCISCO JAVIER DE LA CLABE 127320013868988697 CON RFC CALF9912033E2 CONCEPTO: Curso ORATORIA
FCO CHAVEZ REFERENCIA: 6743408 CVE RAST: 210906013397441541I

350.00 42,130.52

06-SEP-21 TRASPASO 0000210906 , DE LA CUENTA: 1092954042 Curso Oratoria de Guillermina 350.00 42,480.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 42,680.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 42,880.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 43,080.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 43,280.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 43,480.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 43,680.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 43,880.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 44,080.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 44,280.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 44,480.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 44,680.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 44,880.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 45,080.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 45,280.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 45,480.52
06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 45,680.52
06-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $700.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE

FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC NVO VALL LAGO 5, TEPIC 430 OTE NAYAR,
BAHIA DE BANDER a las 12:37 hrs. - N31029

700.00 46,380.52

06-SEP-21 DEP.EFECTIVO 350.00 46,730.52
06-SEP-21 2021090640014BMOV0000455819310 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 13:54:05 DEL CLIENTE

JORGE RAMOS MARTINEZ DE LA CLABE 014320565970257482 CON RFC RAMJ631203S50 CONCEPTO: CURSO
PANADERIA REFERENCIA: 1534691 CVE RAST: 2021090640014BMOV0000455819310

200.00 46,930.52

06-SEP-21 TRASPASO 0000210906 , DE LA CUENTA: 1076949637 Curso Oratoria IDEFT Zapopan 350.00 47,280.52
06-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01872 REFERENCIA

000JCNY5Y1IH
1,600.00 48,880.52

06-SEP-21 085908464104324919 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 18:28:28 DEL CLIENTE JOSE ADOLFO
JIMENEZ GARCIA DE LA CLABE 002320400200296785 CON RFC JIGA791007RD4 CONCEPTO: TRANSFERENCIA
INTERBANCARIA REFERENCIA: 0060921 CVE RAST: 085908464104324919

350.00 49,230.52

07-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $200.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL STA TERESITA4, CALLE ANDRES TERA,
GUADALAJARA a las 10:52 hrs. - N31288

200.00 49,430.52

07-SEP-21 DEP.EFECTIVO 350.00 49,780.52
07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00774 REFERENCIA

000JCP3BY0M4
350.00 50,130.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 02035 REFERENCIA
00137N3D61N5

350.00 50,480.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00481 REFERENCIA 002090301764 350.00 50,830.52
07-SEP-21 MBAN01002109070068107155 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:29:10 DEL CLIENTE

LAURA ANTONIA ALDANA ORTIZ DE LA CLABE 012320014886109591 CON RFC AAOL6912215P7 CONCEPTO:
ORATORIA LAURA CAROLINA PAZ ALDANA REFERENCIA: 0709210 CVE RAST: MBAN01002109070068107155

350.00 51,180.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA
00137N5QI0JX

350.00 51,530.52

07-SEP-21 085905411860325018 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 16:03:20 DEL CLIENTE MARIANA ESPINOSA
HERRERA DE LA CLABE 002320904354557423 CON RFC EIHM010216CB1 CONCEPTO: TRANSFERENCIA
INTERBANCARIA REFERENCIA: 0070921 CVE RAST: 085905411860325018

350.00 51,880.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137N9JI01G

150.00 52,030.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137N9KR01G

150.00 52,180.52

07-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137N9M401G

150.00 52,330.52

08-SEP-21 MBAN01002109080069079851 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:33:28 DEL CLIENTE IZA
CAROLINA GUTIERREZ VILLASENOR DE LA CLABE 012180015370709426 CON RFC GUVI990729MF3 CONCEPTO:
IDEFT REFERENCIA: 0809210 CVE RAST: MBAN01002109080069079851

350.00 52,680.52

08-SEP-21 210909073409365676I SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 20:39:09 DEL CLIENTE CHAVEZ LOPEZ
FRANCISCO JAVIER DE LA CLABE 127320013868988697 CON RFC CALF9912033E2 CONCEPTO: Curso ingles
basico 1 REFERENCIA: 6743408 CVE RAST: 210909073409365676I

350.00 53,030.52
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

09-SEP-21 085900468024325213 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 09:39:53 DEL CLIENTE MA GUDELIA RUIZ
IBARRA DE LA CLABE 002320900801833717 CON RFC RUIM700109V5A CONCEPTO: TRANSFERENCIA
INTERBANCARIA REFERENCIA: 0090921 CVE RAST: 085900468024325213

350.00 53,380.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01280 REFERENCIA
000JCPJP511K

700.00 54,080.52

09-SEP-21 DEP.EFECTIVO 350.00 54,430.52
09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA

00137NJX10JX
200.00 54,630.52

09-SEP-21 BNET01002109090045728621 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:48:58 DEL CLIENTE TOP
LEARNING ONLINE SC DE LA CLABE 012320001165444443 CON RFC TLO210106CN3 CONCEPTO: TOP LEARNING
ON LINE REFERENCIA: 0090921 CVE RAST: BNET01002109090045728621

800.00 55,430.52

09-SEP-21 BNET01002109090045729189 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:50:43 DEL CLIENTE TOP
LEARNING ONLINE SC DE LA CLABE 012320001165444443 CON RFC TLO210106CN3 CONCEPTO: TOP LEARNING
ON LINE REFERENCIA: 0090921 CVE RAST: BNET01002109090045729189

2,400.00 57,830.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01606 REFERENCIA
000JCPP4G1AW

1,000.00 58,830.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00688 REFERENCIA
000JCPPCP0JN

200.00 59,030.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00688 REFERENCIA
000JCPPD10JN

200.00 59,230.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCPPVN0JF

200.00 59,430.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01872 REFERENCIA
000JCPQXI1IH

1,400.00 60,830.52

09-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 1075182709 SALAS DE BELLEZA TOP
CLAUDETTE AC

500.00 61,330.52

10-SEP-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0010092021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U ZAPOPAN
AL R.F.C. IFT9805209A3

51,000.00 10,330.52

10-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01706 REFERENCIA
000JCPW3H1DR

350.00 10,680.52

10-SEP-21 TRASPASO 0000210910 , DE LA CUENTA: 0413268972 pago inscripcion alumna 1,000.00 11,680.52
10-SEP-21 2021091340014BMOV0000425802060 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 19:32:43 DEL CLIENTE

JORGE RAMOS MARTINEZ DE LA CLABE 014320565970257482 CON RFC RAMJ631203S50 CONCEPTO: CURSO
GALLETERIA REFERENCIA: 5971870 CVE RAST: 2021091340014BMOV0000425802060

200.00 11,880.52

11-SEP-21 MBAN01002109130072799852 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 09:38:47 DEL CLIENTE
JAZMIN HERNANDEZ HERNANDEZ DE LA CLABE 012344015433583480 CON RFC HEHJ97120539A CONCEPTO:
PAGO DEL INGLES REFERENCIA: 1109210 CVE RAST: MBAN01002109130072799852

350.00 12,230.52

11-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00016 REFERENCIA
000JCQ6KX00G

480.00 12,710.52

12-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00173 REFERENCIA
000JCQNUB04Y

350.00 13,060.52

13-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137P3TN1KE

1,600.00 14,660.52

13-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137P3U31KE

1,600.00 16,260.52

13-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137P3UE1KE

2,200.00 18,460.52

13-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01913 REFERENCIA
00137P5WU1JN

1,000.00 19,460.52

13-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 02459 REFERENCIA 002095548832 350.00 19,810.52
13-SEP-21 2021091440014TRAP0000454302230 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 22:21:09 DEL CLIENTE

OMAR BENITEZ ZUNO DE LA CLABE 014320567260752873 CON RFC BEZO810506GI2 CONCEPTO: INSCRIPCION
REFERENCIA: 1963884 CVE RAST: 2021091440014TRAP0000454302230

1,000.00 20,810.52

14-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCR05Q0JF

350.00 21,160.52

14-SEP-21 MBAN01002109140076127362 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 10:32:29 DEL CLIENTE
DIANA ARACELI VIZCAINO HERNANDEZ DE LA CLABE 012180015171693058 CON RFC VIHD000608CH2
CONCEPTO: GALLETERIA FINA REFERENCIA: 1409210 CVE RAST: MBAN01002109140076127362

200.00 21,360.52

14-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00373 REFERENCIA
00137PDQT0AN

350.00 21,710.52

14-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137PEXN1KE

3,000.00 24,710.52

14-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01920 REFERENCIA
000JCR3H01JV

700.00 25,410.52
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14-SEP-21 MBAN01002109140076712446 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:50:13 DEL CLIENTE
OLIVIA MARGARITA AVILA IBARRA DE LA CLABE 012028011212844602 CON RFC AIIO701201T68 CONCEPTO:
OLIVIA MARGATITA AVILA IBARRA REFERENCIA: 1409210 CVE RAST: MBAN01002109140076712446

1,000.00 26,410.52

14-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01758 REFERENCIA
000JCR6ZP1F8

350.00 26,760.52

15-SEP-21 TRASPASO 0000210915 , DE LA CUENTA: 1123650994 ingles basico 350.00 27,110.52
15-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $600.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE

FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL CENTRO 3, CORONA # 301, CENTRO,
GUADALAJARA a las 13:35 hrs. - N30871

600.00 27,710.52

15-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01606 REFERENCIA
000JCRED11AW

500.00 28,210.52

16-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCRQFX0JF

350.00 28,560.52

16-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01945 REFERENCIA
00137Q2AQ1KK

700.00 29,260.52

17-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00931 REFERENCIA
00137Q5TP0RL

350.00 29,610.52

17-SEP-21 DEP.EFECTIVO 480.00 30,090.52
17-SEP-21 2021091740044B36L0000106129324 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 15:22:30 DEL CLIENTE

HERRERA MARIN MARIA DEL CARMEN DE LA CLABE 044320010042415253 CON RFC HEMC691227S88
CONCEPTO: curso Marketing Digit Maria del Carmen H REFERENCIA: 0000001 CVE RAST:
2021091740044B36L0000106129324

350.00 30,440.52

17-SEP-21 MBAN01002109170081469715 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:36:10 DEL CLIENTE
ALMA VICTORIA MALDONADO MORONES DE LA CLABE 012180015329919539 CON RFC
MAMA980826MJCLRL09 CONCEPTO: MAMA980826MJCLRL09 REFERENCIA: 1709210 CVE RAST:
MBAN01002109170081469715

350.00 30,790.52

17-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137Q8WI01G

200.00 30,990.52

18-SEP-21 Deposito en efectivo 500.00 31,490.52
18-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 02523 REFERENCIA 002100211675 1,000.00 32,490.52
18-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA

000JCS7MM0JF
200.00 32,690.52

18-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01886 REFERENCIA
000JCSAVM1IW

350.00 33,040.52

20-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01285 REFERENCIA 002101702801 1,000.00 34,040.52
20-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 34,240.52
20-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 34,440.52
20-SEP-21 TRASPASO 0000210920 , DE LA CUENTA: 1145502282 curso la correcta escritura 350.00 34,790.52
20-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $350.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE

FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC GDL PATRIA 1, AV. PATRIA 880, JARDIN,
ZAPOPAN a las 13:57 hrs. - N30834

350.00 35,140.52

20-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137QZCF01G

480.00 35,620.52

20-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00137QZDC01G

480.00 36,100.52

20-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00221 REFERENCIA
00137R10Y06B

1,000.00 37,100.52

21-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00043 REFERENCIA
00137R773018

480.00 37,580.52

21-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00043 REFERENCIA
00137R77J018

480.00 38,060.52

21-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00931 REFERENCIA
00137RE0U0RL

350.00 38,410.52

21-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00067 REFERENCIA
00137REA601X

150.00 38,560.52

22-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00741 REFERENCIA
00137RGBV0L6

1,400.00 39,960.52

22-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00741 REFERENCIA
00137RGCC0L6

1,400.00 41,360.52

22-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 41,560.52
22-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01217 REFERENCIA

00137RJ690ZS
200.00 41,760.52

22-SEP-21 TRASPASO DE CTA : 0469954115 TRASPASO DESDE ATM 350.00 42,110.52
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22-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00088 REFERENCIA
000JCTD9M02I

480.00 42,590.52

22-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCTEJE0JF

350.00 42,940.52

23-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCTFKM0JF

700.00 43,640.52

23-SEP-21 085901392124326611 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 12:20:09 DEL CLIENTE BLANCA
ALEJANDRA CISNEROS ESTRADA DE LA CLABE 002320701387827336 CON RFC CIEB900717BZ5 CONCEPTO:
TRANSFERENCIA INTERBANCARIA REFERENCIA: 0230921 CVE RAST: 085901392124326611

200.00 43,840.52

23-SEP-21 DEP.EFECTIVO 150.00 43,990.52
23-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00636 REFERENCIA

000JCTJHZ0I6
350.00 44,340.52

23-SEP-21 50117024TRANSBPI80507539 SPEI RECIBIDO, BCO:0137 BANCOPPEL HR LIQ: 14:39:57 DEL CLIENTE BEATRIZ
LANGARICA RAMOS DE LA CLABE 137320100690457024 CON RFC LARB850609N62 CONCEPTO: panaderia 2
REFERENCIA: 8050753 CVE RAST: 50117024TRANSBPI80507539

200.00 44,540.52

23-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137RTTD1KE

2,800.00 47,340.52

23-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137RTU91KE

1,600.00 48,940.52

23-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00415 REFERENCIA
00137RUV90BV

350.00 49,290.52

23-SEP-21 MBAN01002109230088999255 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 17:36:45 DEL CLIENTE
DARIT OLIVA CABALLERO VENTURA DE LA CLABE 012320015398512808 CON RFC CAVD871115NN6 CONCEPTO:
CURSO D BARBERIA REFERENCIA: 2309210 CVE RAST: MBAN01002109230088999255

200.00 49,490.52

23-SEP-21 79496ALBO24092021010130279 SPEI RECIBIDO, BCO:0646 STP HR LIQ: 20:01:38 DEL CLIENTE YOLANDA
AGUILERA MONTES DE LA CLABE 646180146011669681 CON RFC AUMY741214MJCGNL00 CONCEPTO: faciales
corporales linfaticos y reaf REFERENCIA: 0230921 CVE RAST: 79496ALBO24092021010130279

480.00 49,970.52

24-SEP-21 TRASPASO 0000210924 , DE LA CUENTA: 1145502282 pagk curso 350.00 50,320.52
24-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01918 REFERENCIA

000JCTQWS1JT
1,000.00 51,320.52

24-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 51,520.52
24-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 51,720.52
24-SEP-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0024092021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U ZAPOPAN

AL R.F.C. IFT9805209A3
48,000.00 3,720.52

24-SEP-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 4,720.52
24-SEP-21 TRASPASO 0000210924 , DE LA CUENTA: 1120260271 mensualidad 200.00 4,920.52
24-SEP-21 085906449950326715 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 16:04:09 DEL CLIENTE ANA EDITH CHAVEZ

HARO DE LA CLABE 002320701289109628 CON RFC ND CONCEPTO: GALLETERIA FINA ANA EDITH CHAVEZ H
REFERENCIA: 0240921 CVE RAST: 085906449950326715

200.00 5,120.52

24-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00452 REFERENCIA
00137S5PG0CX

480.00 5,600.52

24-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00373 REFERENCIA
00137S6NC0AN

200.00 5,800.52

24-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00025 REFERENCIA
00137S79E00Q

350.00 6,150.52

25-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00033 REFERENCIA
00137S9G600Y

480.00 6,630.52

25-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $500.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC MERCADO DEL MAR4, PINO SUAREZ # 371,
ZAPOPAN a las 09:38 hrs. - N31147

500.00 7,130.52

25-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00090 REFERENCIA
000JCU1PQ02K

200.00 7,330.52

25-SEP-21 Deposito en efectivo en cajero Banorte. Te depositaron $600.00 MXN a la tarjeta **0000 de INSTITUTO DE
FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO en el cajero de SUC. JARDINES DE GUADALUPE 4, AV. GUADAL,
ZAPOPAN a las 11:55 hrs. - N30934

600.00 7,930.52

25-SEP-21 TRASPASO 0000210925 , DE LA CUENTA: 1134907797 pago de curso de panaderia gariela silv 200.00 8,130.52
26-SEP-21 MBAN01002109270092280062 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 12:22:32 DEL CLIENTE

MARIA DE JESUS ACOSTA DIAZ DE LA CLABE 012320011135297704 CON RFC AODJ520619796 CONCEPTO:
CURSO LSM REFERENCIA: 2609210 CVE RAST: MBAN01002109270092280062

350.00 8,480.52

26-SEP-21 TRASPASO 0000210926 , DE LA CUENTA: 1119938453 curso braulio 200.00 8,680.52
26-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00164 REFERENCIA

000JCUHFM04P
200.00 8,880.52
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26-SEP-21 MBAN01002109270092826379 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 22:06:30 DEL CLIENTE
ANDREA CONCEPCION CASTILLO MANUEL DE LA CLABE 012040015433082007 CON RFC CAMA980728P50
CONCEPTO: DIPLOMADO DE BARBERIA REFERENCIA: 2609210 CVE RAST: MBAN01002109270092826379

1,000.00 9,880.52

27-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00114 REFERENCIA
000JCUNLZ039

350.00 10,230.52

27-SEP-21 MBAN01002109270093436540 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:26:52 DEL CLIENTE
BEATRIZ ESTEFANIA RIVERA DE LA CRUZ DE LA CLABE 012180015369066837 CON RFC RICB980410T89
CONCEPTO: GALLETAS FINAS ANA MARIA REFERENCIA: 2709210 CVE RAST: MBAN01002109270093436540

200.00 10,430.52

27-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 10,630.52
27-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 10,830.52
28-SEP-21 MBAN01002109280094310344 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 09:35:12 DEL CLIENTE

NANCY ESTRELLA DEL MORALES RODRIGUEZ DE LA CLABE 012320014883497976 CON RFC MORN800131FR9
CONCEPTO: INSCRIPCION CERT COMOETENCIA 017 REFERENCIA: 2809210 CVE RAST:
MBAN01002109280094310344

1,500.00 12,330.52

28-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00221 REFERENCIA
00137SSLP06B

500.00 12,830.52

28-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01939 REFERENCIA
00137STDV1KE

1,240.00 14,070.52

28-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01133 REFERENCIA 002109046702 150.00 14,220.52
29-SEP-21 DEP.EFECTIVO 480.00 14,700.52
29-SEP-21 MBAN01002109290095688451 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 10:19:16 DEL CLIENTE

CITLALLI GARCIA DAVALOS DE LA CLABE 012320015028177597 CON RFC GADC8006043T8 CONCEPTO: 4
CERTIFICACIONESCITLALLI REFERENCIA: 2909210 CVE RAST: MBAN01002109290095688451

4,000.00 18,700.52

29-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00502 REFERENCIA 002109706888 350.00 19,050.52
30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01526 REFERENCIA

000JCVDQC18L
1,000.00 20,050.52

30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 20,250.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 20,450.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 20,650.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 20,850.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 21,050.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 21,250.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 21,450.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 21,650.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 21,850.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 22,050.52
30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00146 REFERENCIA

000JCVF1B046
1,200.00 23,250.52

30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00146 REFERENCIA
000JCVF1Q046

1,200.00 24,450.52

30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00146 REFERENCIA
000JCVF29046

1,260.00 25,710.52

30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 25,910.52
30-SEP-21 DEP.EFECTIVO 200.00 26,110.52
30-SEP-21 TRASPASO 0002109302 , DE LA CUENTA: 0804114378 Pago Andrea 350.00 26,460.52
30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01150 REFERENCIA

000JCVLIN0XV
350.00 26,810.52

30-SEP-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00680 REFERENCIA
000JCVN6N0JF

200.00 27,010.52

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-AGO-21 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: SEPTIEMBRE de 2021
Excedentes de depósitos $ 402,522.75
Tipo de Cambio $ 20.3060
Resumen por cliente del ejercicio 2021  
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OTROS (CONTINUACIÓN)▼
Monto de excedente de depósitos $ 2,756,087.33 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0413675187 0.00 % -3.51 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, TENEMOS MEJORAS PARA DARLE FORMAS MAS SEGURAS DE ATENDERLE.
HEMOS ADICIONADO NUEVAS FUNCIONALIDADES PARA QUE APROVECHE AL MAXIMO NUESTROS SERVICIOS. AHORA A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, PODRA REALIZAR
DISTINTAS OPERACIONES Y CONTRATAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CON SUS FACTORES DE AUTENTICACION Y/0 INFORMACION BIOMETRICA. ESTOS CAMBIOS SE
VERAN REFLEJADOS EN SU CONTRATO A PARTIR DEL MES DE JULIO DE 2021 Y LOS PODRA CONSULTAR EN LA PAGINA CONDUSEF.GOB.MX CON EL RECA 0351-437-021608/05-
01657-0521. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTEL O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE
NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO ATENDERA.  

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)
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Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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